
MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    stefan@claywall.cz    |    www.claywall.cz

|  ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

1.1	 Identifikátor	výrobku 

 Obchodní označení: Claywall Natural Clay – Dekorativní hliněná stěrka

1.2	 Příslušná	určená	použití	látky	nebo	směsi	a	nedoporučená	použití 

 Použití: Dekorativní hliněná omítka pro interiérové povrchy 

 Nedoporučené použití: Není určeno pro přímý kontakt s potravinami nebo pitnou vodou

1.3	 Podrobné	údaje	o	dodavateli	bezpečnostního	listu 

 Výrobce/Dodavatel: MAEXIM s.r.o 

 Adresa: Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2, Česká republika 

 Telefon: +420 777 262 865 

 E-mail: info@staon.cz

1.4	 Telefonní	číslo	pro	naléhavé	situace 

 Toxikologické informační středisko ČR: +420 224 919 293 / +420 224 915 402 

 Evropská tísňová linka: 112

|  ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1	 Klasifikace	látky	nebo	směsi 

 Produkt není klasifikován jako nebezpečný podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP).

2.2	 Prvky	označení 

 Nevyžaduje označení podle nařízení CLP. 

 Doporučené bezpečnostní pokyny: 

 •  P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 •  P261: Zamezte vdechování prachu. 

 •  P280: Používejte ochranné rukavice a brýle při aplikaci.

2.3	 Další	nebezpečnost 

 Dlouhodobé vdechování prachových částic může způsobit podráždění dýchacích cest.

Bezpečnostní list podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), Článek 31

DEKORATIVNÍ HLINĚNÁ STĚRKA

NATURAL CLAY



MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    stefan@claywall.cz    |    www.claywall.cz

|  ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.1	 Směs 

 Složení produktu: 

 •  Jíl (CAS: 1332-58-7) – přirozená složka 

 •  Vápno (hydroxid vápenatý) (CAS: 1305-62-0) – <5 % 

 •  Mramor (uhličitan vápenatý) (CAS: 1317-65-3) – 40-60 % 

 •  Rostlinná aditiva – <5 %

|  ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1	 Popis	první	pomoci 

 •  Při nadýchání: Přeneste osobu na čerstvý vzduch, 

     v případě přetrvávajících obtíží vyhledejte lékaře. 

 •  Při styku s kůží: Omyjte vodou a mýdlem. 

 •  Při zasažení očí: Oplachujte velkým množstvím vody po dobu alespoň 15 minut 

     a vyhledejte lékaře. 

 •  Při požití: Vypláchněte ústa vodou, nepodporujte zvracení a konzultujte s lékařem.

|  ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1	 Vhodná	hasiva 

 Produkt není hořlavý. Použijte hasiva vhodná pro okolní prostředí.

|  ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1	 Opatření	na	ochranu	osob 

 Používejte osobní ochranné pomůcky a zabraňte tvorbě prachu.

6.2	 Opatření	na	ochranu	životního	prostředí 

 Zabraňte vniknutí do kanalizace nebo vodních toků.

6.3	 Metody	čištění 

 Odstraňte suchým způsobem, zamezte šíření prachu.



MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    stefan@claywall.cz    |    www.claywall.cz

|  ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1	 Bezpečné	zacházení 

 Používejte ochranné prostředky, skladujte v suchu.

7.2	 Podmínky	skladování 

 Skladujte v originálních obalech na suchém místě, chraňte před vlhkostí.

|  ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1	 Kontrolní	parametry 

 Prahová hodnota pro vápno (hydroxid vápenatý): 1 mg/m
3
 (8 h TWA).

8.2	 Ochranné	prostředky 

 •  Ochrana dýchacích cest: Respirátor při tvorbě prachu. 

 •  Ochrana rukou: Pracovní rukavice. 

 •  Ochrana očí: Ochranné brýle.

|  ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1	 Reaktivita 

 Při kontaktu s vodou může být mírně alkalické.

|  ODDÍL 11: Toxikologické informace

 Dlouhodobé vdechování prachu může způsobit podráždění dýchacích cest.

|  ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

 •  Skupenství: Prášek 

 •  Barva: Dle vzorníku 

 •  pH (ve vodě): 8–11 

 •  Hořlavost: Nehořlavé 

 •  VOC: 0 %



MAEXIM s.r.o.    |    Bc. Štefan Kucej    |    +420 777 262 865    |    stefan@claywall.cz    |    www.claywall.cz

|  ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1	 Ekotoxicita 

 Produkt je přírodní a biologicky rozložitelný.

12.2	 Mobilita	v	půdě 

 Neškodí životnímu prostředí.

|  ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

 Nepoužitý materiál lze kompostovat nebo likvidovat jako běžný stavební odpad.

|  ODDÍL 14: Informace pro přepravu

 Produkt není klasifikován jako nebezpečný pro přepravu.

|  ODDÍL 15: Informace o předpisech

 Produkt odpovídá nařízení REACH a není klasifikován jako nebezpečný.

|  ODDÍL 16: Další informace

 Tento bezpečnostní list byl vypracován na základě dostupných údajů o složkách 

 produktu. Uživatel je povinen se řídit místními předpisy.


